РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КАМЕНКА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2015г.№ 52                                                                               с.Каменка.

«О введении на территории МО «Каменка»
особого противопожарного режима»

     В связи с  прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и  возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики,  в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования  « Каменка», в соответствии со статьей 30 Федеральным законом №69-ФЗ от 21.12.1994года « О пожарной безопасности»,статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008года №78-оз « О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Постановления Губернатора Иркутской области от 11.06.2015г.за №292
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Установить на территории муниципального образования « Каменка» с 08.00 часов 14.07.2015года до 08.00 часов 12.08.2015г.особый противопожарный режим.
    1.1. Депутатам Думы МО « Каменка» организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
    1.2.Продолжить работу ранее созданного, постоянно  действующего оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима в составе: Петрова Н.Б. -глава администрации; зам.главы администрации Джураева А.А.; Вантеев В.С.- Депутат Думы; Краморенко Р.А.- тракторист.
    1.3. Протопоповой Е.Н.- оповещать население через звуковое оповещение в с.Каменка на тему « Пожарная безопасность».
    1.4.Джураевой А.А.- организовать распространение информации  по всем населенным пунктам МО « Каменка» по соблюдению пожарной  безопасности .
    1.5.Провести инструктаж-подписку с неблагополучными и социально опасными семьями.
    1.6.Директору МБОУ « Морозовская ОШ» Герасимовой В.В., директору МБОУ « Каменская СОШ» Ребзон Ю.А. провести  разъяснительные беседы и занятия с учащимися, персоналом подведомственных образовательных учреждений по соблюдению мер пожарной безопасности.
1.7.Запретить  пребывания граждан в леса и въезд в леса транспортных средств.
1.8. Запретить КФХ проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов.
1.9. Краморенко Р.А.- трактористу администрации каждый четверг  осуществлять  вывоз бытовых отходов, мусора, тары и сухой растительности  вне населенных пунктов МО « Каменка».
    Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              Н.Б. Петрова.